i (1) A, C: delium; B: dellium.

(2) B, C: diaciminum.

! (3) A: Gulpho; B, S8: Gulfo; C: Guffo.

(4) B: Bergadello, C: Bacharello; S: Bragadello.

(5) Nel testo: formentini de lampagme B, C, S: f. et lasagne.
(6) A, B, C, S: gubeba.

E C, S: amatitis
) (1) A: garuhe (
' (
(
(

A, C: lurbaghe; B: lubarge; S: lurbage.
indega.

: matis; B, C, 9: macis.

: martolli; O: m. sive mereti.

A C: nizella; B: nigella; S: niola.

(8) A: g. hedre; B: goma edere; C: goma edera; S: g. cedri.
(9) B: lini; C: lumii.
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f. 39

Opius turbacus (1) pro facendo dormire, ponatur pro libra .
Opius de trachinnii (2) ponatur pro libra . . .
Ordium ponatur pro modio .

Ordium mundum ponatur pro libra . -
Oleum lirii, oleum violatum, oleum rosatum et omnes alii

olei pro libra

Oleum lorinum (3) ponatur pro hbra

Ossis coris de cervo ponatur pro libra . . . . .
Oppomicum (4) ponatur pro libra

Piper ponatur pro centenario -

Pulver zucari ponatur pro centenario .

Piper longum ponatur pro libra .

Piperata de omnibus modis ponatur pro hbra ?
Papirum modi maioris de scribendo, et sunt quaterni viginti

pro risma, ponatur pro risma

Papirum modi minoris pro scrlbendo, sunt quaterm viginti

pro risma

Papirum de scarpando ponatur pro risma

Pesa greca ponatur pro soma

Pesa navalis ponatur pro soma . .

Pulver galofororum ponatur pro libra .

Pegola ponatur pro somma . 5 e
Poma colognia (5) et granata ponantur pro centenario ad

numerum

Poma citrona ponantur pro somma .

Pulver buziae ponatur pro libra

Pulver de magano ponatur pro libra

Pistachi cum gussa ponantur pro libra

Pistrum ponatur pro libra . .

Pilitrum (6) ponatur pro libra . . .

Papaver ponatur pro libra .

Populeum ponatur pro libra

Pomesum ponatur pro libra .

Praxitm - ponatur. jpro-libra’ .8 W ns L S o
Palea gameli ponatur pro libra . . .

Pimoli (7) ponantur pro libra. . . . . . . .
Pulver zidoariae ponatur pro libra . . . . . .
Pulcum (8) montanum ponatur pro libra . .

(1) S: o. thenbachum.

(2) A, B, S: trani.

(8 Ay 1urn1um B, C: laurinum; S: lorinum.

(4) A: opponagmm B: opponagum; C: opoponagum; S: oppoponagum.
(5) A: pome codonie; B, C: p. codogna; S: pome colegine.

(6) A: piritrum; B: plllatrum C: pirretrum; 8: pillatrum.

(7) S: pignoli.

(8) C: pulmentanum.
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Pulveris de sgiopis ponatur pro libra .

Romartius ponatur pro libra

Risum ponatur pro centenario .

Roxegalis ponatur pro centenario

Reubarborum ponatur pro libra

Rasa ponatur pro somma

Regorizia ponatur pro centenario

Reponticum (1) ponatur pro libra . . . . .
Rosum lierboris (2) ponatur pro libra

Rosae (3) ponantur pro libra

Radices herbarum ponantur pro libra :
Saponum durum et melum ponatur pro centenario .
Senaprium ponatur pro libra

Spinacis (4) ponatur pro libra

Spodium ponatur pro libra . . . . . .
Sanguis draconis ponatur pro libra .

Sinopori (5) de omnibus modis ponantur pro hbra
Semina communia ponantur pro libra

Spigonardum ponatur pro libra

Sumachi ponantur pro libra

Salis armoniaci ponatur pro libra

Splito (6) ponatur pro libra-

Salionca ponatur pro libra e =

Scuma maris ponatur pro libra S L R ¢
Sticados (7) [ponatur pro libra]l . . . . . .
Sugoni regoliciae ponantur pro libra

Suchi regoriziae ponantur pro libra

Strafusarium ponatur pro libra .

Squinanti ponantur pro libra .

Sandalli ponantur pro libra .

Semina trifolii ponantur pro somma

Suci ypocides ponantur pro libra . . . . .
Sena ponatur pro libra

Storacis ponatur pro libra

Syrobalsamum ponatur pro libra . S
Setholai (8) scalomati ponantur pro hbra U
Solicchados arabici ponatur pro libra

Saliomitrii (9) ponantur pro libra

(1) A: rempontidium.

(2) A: r. alboris; B: roxum alboris; C: rosci erboris.

(3) S: rosa gualdi.

() A spmanes; B: spinantes.

(5) C: siroppi.

(6) O, S: spilto.

(7) A: s. arabichi; S: s. arabatieci.

(8) A: stolai stomai; B: stolay stalamey; C: storas calamita;
(9) A: salmitrium; C: salmitrum; S: salamitrum.
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Saligeme ponatur pro libra . . . . . . . . L—s 2d— ) i Vidrolum ponatur pro somma . . . . . . . . L.20os —d —
Subestem ponatur pro libra . . . . . . . . »— » 6 »— K Vernicis ponatur pro libra . . . . . . . . . »— » 4 »—
Syduacia .(1) ponatur pro libra . . . .y —» 6 » — 1 Verderamis ponatur pro centenario . . L. > 12y — » —
Synapis dantur rubi XIII pro stario, ponatur pro mod1o o> 8y — » — / Unguenti de omnibus partibus ponantur pro llbra L.y — > 4 > —
Synapis pista ponatur pro libra . . . . . . . »— >» I »— Vasa apium ponantur pro quolibet . . . . . . . » I »— » —
f. 41 Scamonia ponatur pro libra . . . . .. . . » 2 »— »— Violae ponantur pro libra . . . . . . y—» 2y —
Spiguum ponatur pro libra . . . L. . > — > 4 > — ‘ Vinum pomarum granatarum ponatur pro llbra . e w3 — % Iy —
Scorzia (2) mandragorum ponatur pro llbra L. . oy — > 2y — } Vescum ponatur pro libra . . . e . > — > 2y —
Symenzia de cepibus ponatur pro stario. . . . . . » 2 » — » — : | Zenzebris de omnibus modis et partlbus ponatur pro
Semina de gambusiis ponantur pro stario . . . . » 3 » — » — { centenario L. : .. .. > 30 0y — » —
Semina de orto ponantur pro stario . . . . . . » — » 10 » — \ Zucarum durum de ommbus partlbus ponatur pro centenario » 30 » — » —
Semina brosconorum ponantur pro libra . . . . . »— » I » — Zafranum de omnibus partibus ponatur pro libra . . . » 2 » 10 » —
Semina sparziorum ponantur pro libra . . . . . » — » I » — Zibebe (1) ponatur pro centenario . . . . . . . » 3 »— D -—
Salis zemae ponatur pro libra . . . . . . . . »— >» 2 » — Zophragum ponatur pro centenario . . . . . . » 3 »— » — f{ 43
Serapium (3) ponatur pro libra . . . . . . . >— » 7 » — | " Ziduaria ponatur pro centenario . I . . . . . »24 » — » —
Semulla ponatur pro libra . . . . . . . . . >— > 7 »— Zaphrolis ponatur pro libra . . . . . . . . »— » 2 » —
Sarcucola ponatur pro libra B e e S A RS ) P R e Zuca salvatica ponatur pro libra . . . . . . . »— » I » —
Sponga ad numerum ponatur pro centenario ... 2y — > —
Stagnum batutum, sunt foliae XII pro posta, ponatur pro 13.  Capitulum diversarum manerierum
posta . . . e e Lt T L T By
Smerilinm ponatur pro hbra s e e e | Alae de voltronibus ponantur pro soma . . . . . L.160s. — d —
Specie pro faciendo stellariam ponatur pro hbra e o> 1y — » — Algifferum ponatur pro modio . . . o IR 2 W ) =
Saflator ponatur pro libra . . . . . . . . . »— > 2 % — Astellae de spatis ponantur pro quolibet fasso, a numero 50
Safion ponatur pro libra.. . . . . . . . . . »— » 2 »— pro fasso . . e s Ll Rerme Rl T B i
Spiga romana ponatur pro libra . . . . . . . »— » I »— Arzoni de selhs ponantur Pro; Pariol .o owa, . a5 — 3 10 b —
Semina terfolii ad lilio grossum . . . . . . . >— > 4 » — Amorae, urinales, bocales et cesentum ponantur pro cen-
Terra quae dicitur orzea (4) ponatur pro centenario 25— 3 — <+ tenario . . it o LT 2 S 10 b
Terra quae dicitur bruneta ponatur pro centenario . 5ol N Assidae de pizio ponantur BLO) brachlo T ES R S St A S !
Terra quae dicitur virides ponatur pro centenario . . . » 2 » 10 » — Astae de veretonibus pro fasso damassato ponatur pro |
Torbiti ponantur pro libra . . . . . . . . » 1 »— »— centenario S TR T e e 0 N TR e ‘
Triaca ponatur pro libra. . . . . . . . . . »—>» 6 »— | Avoleum ponatur pro llbra SR KD S A
f 42 Tutia sive specie stellarie ponatur pro centenario . . » 5 » — » — | Assidae de larico et nucis ponantur pro brachlo ) Soe T MO R |
Tutia ponatur pro libra . ' Sl 6 — { Assidae de scartaziis ponantur pro centenario ad numerum » 2 » 10 » — |
Triffora ponatur pro libra . S BT ) | Assides et astelle pro faciendo spinacii ponantur pro cen-
Terra sigillata ponatur pro libra . . . . . . . »— » 3 » — l‘ tenario ad numerum . . . D TR0 ‘
Tamarindii ponantur pro libra F oy B Astae de bagordo ponantur pro centenario ad numerum . » §5 » — » — |
Terra gamelli (5) ponatur pro libra S ey TR \ Animae de ferro ponantur pro qualibet . > 4 > — » — i
Tenassii de tyro ponantur pro libra . . . . . . . »— » 4 » — Bolziae de coyro ponantur pro pario . 2 AR =GO |
Tunii ponantur pro libra . . . . . . . . . >— % 3 »— Besturni de masero ponantur pro somma . . . . . »60 » — » — f 44 :
Uvae passae ponantur pro centemario . . . . . . » § » — » — Bagnioli et segie ponantur pro duodena N e e
Begoni de feltro ponantur pro quolibet . »— » 5 » —
Besturni de Brurgo (2) ponantur pro somma »24 » — » —
(1) B, C: sidoaria; S: siduaria.
(2) A: stortia madergerarum.
(3) S: senaprium.
(4) A: occea; B: archa; C: orrea; S: oercha. (1) A: zibetum.
(5) B: grimellis. - (2) A, C: burgo; B: brugo.
38 . : 39
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Besturni de ligno, de squidellis et messoribus et talieris
ponantur i pro iplaustro’ . v o o @tie v w e e s s

Brentae, pro qualibet . :

Brugerii ponantur pro centenario

Bocalerii ponantur pro pario

Barde de sellis ponantur pro pario . . LA S

Bottoni contrafacti ponantur pro centenario ad numerum .

Berretae lanae piscium et capelli suprascripte lanae subtilis
ponantur pro duodena - L

Bambaxoti pro barbutis ponantur pro duodena :

Buseri (1) parvi ponantur pro centenario ad numerum

Bocales terrae ponaﬁtur pro centenario ad numerum . .

Boconi de feltro pro sellis ponantur pro quolibet .

Brusgiae de panno, de lino ponantur pro duodena . . .

Basti de muilis ponantur pro quolibet . . . 6

Bocales, olinares, impollae magnae et cexentini et quaehbet
alia roba vitrii grossa ponantur pro centenario ad numerum .

Caepatae quae veniunt ad Navigium Sancti * Eustorgii vi-
delicet : trabes, borrae, cantirii, pianche de torchio, assides do-
varum, lanziarum, squidellarum, messarum et omnia alia ligna-
mina extimentur per officiales 3

Charretae novae factae extra comitatum M extlmentur
per officiales . . . b

Borrae et pianchae larlcxs ponantur pro quahbet

Borrae et pianchae de pizio ponantur pro quolibet .

Cergiae (2) de budolla et de omnibus aliis modis extimentur
per ofhciales

Cymae cornuum boum et aharum bestxarum ponantur pro
centenario ad numerum e

Cornua boum, caprarum, blcorum et omnium al1arum be-
stiarum pro centenario ad numerum . 2

Cantiri de pegio ponantur pro quolibet .

Cineris foy ponantur pro somma .

Corrigiae orlatae ponantur pro qualibet .

Carbonum ponatur pro plaustro .

Cartae pecudum ponantur pro somma . . . . .

Cartae de capretis ponantur pro somma . .

Cartae veteres scriptae ponantur pro somma

Cartae viridae ponantur pro duodena 3

Cornua pro sonando in buschis ponantur pro quohbet

Cassiae de somerio ponantur pro pario . . .

Coffani ponantur pro pario . . . . . . .

(1) A: bussole; B: bussolle; C: busselle.
(2) B: cirge de herdola; S: ¢. de beola.
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Cassetae parvae ponantur pro duodena

Crini de equis ponantur pro somma .

Croxolli de terra ad numerum ponantur pro centenario

Capuzii refollati ponantur pro duodena

Codae de predariis ponantur pro somma

Cugiales de ligno ponantur pro modio .

Colla de cartis ponatur pro somma .

Colla pro incolando ponatur pro libra .

Codarii ponantur pro centenario ad numerum .

Conchae ponantur pro plaustro . Pl o

Copae magnae de Brugo ponantur pro centenario . g

Copae mezanae de Brugo ponantur pro centenario ad nu-
merum :

Corbellae sine manica ponamur pro qua 1bet

Coyrae de scartaziis ponantur pro duodena .

Capelli desmasati de zocaris ponantur pro plaustro

Coralli in ramis et sine, extimentur per officiales .

Christallum non laboratum ponatur pro somma

Calsina ponatur pro centenario grosso .

Cazuli de ligno ponantur pro centenario ad numerum

Cordae de leguto aestimentur per officiales .

Cordae de battendo lanam grossam ponantur pro quahbet

Candelae saepi ponantur pro hbra grossa . ;

Caudae boum ponantur pro rubo. . . . . . .

Carnucium ponatur pro plaustro . . peir ok

Cordae pro battendo bombacem ponantur pro duodena ;

Cassetae de somerio ponantur pro qualibet .

Capelli de palea ponantur pro duodena .

Christallum laboratum ponatur pro libra . .

Cribii parvi ponantur pro quolibet AN

Cribii magni de blado ponantur pro quolibet . . .-

Copertores mediae lanae ponantur pro quolibet .

Canestri de ligno ponantur pro quolibet .

Coyr_i de porca ponantur pro somma S

Cassae de crihiis ponantur pro centenario ad numerum .

Caligae drapi lanae alti ponantur pro pario . :

Carniroli de sparaverio ponantur pro XII . . .

Caligae drapi lanae bassi ponantur pro pario .

Capelli de Alamania ponantur pro duodena . .

Curtelli inargentati magni et parvi extimentur per oﬂ'iclales

Carbonum forasterium ponatur pro saco

Doliola de terra ponantur pro centenario

Dentae ligni de molando ponantur pro centenano ad
RUMEEHML IS0t = s o h e A, e
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Ditargonini sive rottura argenti, pro centenario . . . L. 2s —d —
)) o
» —

Feltri grossi pro sellis ponantur pro duodena
Feltri ponantur pro pezia . :
Fressatae ponantur pro qualibet .
f. 48 Fusti de panisiis ponantur pro duodena
Fusti de sellis ponantur pro quolibet
Ferrerae de coyro ponantur pro qualibet . . . &%
Fondi sive gramponi (1) lebetum ponantur pro quallbet corba
Filum ianuense ponatur pro rubo
Faciolae de cibris ponantur pro duodena 5o &
Gropa (2), dantur rubi duo pro stario, ponantur pro stario
Garzoni (3) ponantur pro modio . . .
Gerli novi ponantur pro quolibet
Gredellini de ligno ponantur pro centenario
Gorgerii de bovibus ponantur pro centenario
Garzerae ponantur pro pario . . . . . . . .
Gonae pro battendo bladum ponantur pro centenario
Guanti lanae grossae qui adducuntur de Venetiis ponantur
pro duodena e
Guanti lanae grossae de M ponantur pro duodena N L 5
Folliae stanatae de ferro ponantur pro rubo .
Lapis pista ponatur pro plaustro ;
Lasagnae et formentini ponantur pro centenario .
Limatura lottoni ponatur pro somma . . . . . .
Lebetes de lapide ponantur pro plaustro, et dantur cava-
gnae (4) decem pro plaustro . . . . ¥ .
{ 49 Lapis nigra et de aliis coloribus pro faclendo bocales et allud
opus vitrii, ponatur pro centenariois . o e wr W w0 s on
Lapis maganensis ponatur pro centemario . . . . .
Lapis alba de vitrio extimetur per officiales . . . .
Lisca (5) ponatur pro plaustro . . . . . . .
Lanziae sine ferro longae ponantur pro centenario . . .
Lanziae pro bagordando ponantur pro centenario . .
Lanziae de dardis sine ferro, pro centenario . . . .
Lignum de bussero (6) desmasato ponatur pro somma ..
Lignum de cibro ponatur pro pario .
Lucernae ponantur pro duodena .
Lignum de nasso pro faciendo terretas ponatur pro quohbet
Limatura ferri ad libram grossam, ponatur pro libra .
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(1) A: gropponi; B, C: giapponi.

(2) A: grepium; B: greppum; C: gruppa; S: groppa.

(3) B: garezoni pro ga’rzando

(4) A, B: cavane XV facmnt unum plaustrum. J
(5) A: 1. parvelium; B: 1. sive parvellum; C: 1. sive palucerium.
(6) A: bussello.

I

|

I

l

Lignum pro balestris de nasso ponatur pro quolibet
Lignamen forasterium extimetur per officiales
Lapis de torgio aestimetur per officiales .

Moyoli de vidro et impollae parvae * ponantur pro l’l]Ole >

Moyoli zemati ponantur pro centenario .

Mollae de molando (1) aestimentur per ofﬁcxales (9)
Mollae de molando (3) ponantur pro mola

Manichae (4) bovari ponantur pro libra

Moschetae ponantur pro modio

Mesoyrae pro segando bladum ponantur pro duodena

L.—

Manisce pro faciendo brevos de fando ponantur pro cen-

tenario . . o g B R TR e
Natae de c1bro ponantur pro somma . .
Naperae cum napis intus ponantur pro napera .
Napi de Brugo ponantur pro centenario .

Ollae de terra magnae aestimentur per officiales .
Ollae de terra modi minoris ponantur pro centenario
Ossae de sipra ponantur pro somma

Pennae novae ponantur pro somma .

Pennae veteres ponantur pro somma

Pennae de voltronibus pro somma .

Pataria ponatur pro somma.

Panixii guarniti ponantur pro duodena

Pellamen boum sive borra ponatur pro somm: .
Piroti (5) ponantur pro modio

Panelli linosae et nucum pro centenario et dantur panelii

130, pro centenario Pl e e
Petani novi pro pectenando lanam ponantur pro pario .

Petani veteris pro pettenando lanam ponantur pro pario .

Pomesum ponatur pro centenario

Peltrum laboratum in scutellis et in aliis Vaslbus ponatur

pro libra . . .
Poste de stagno batuto parve ponantur pro posta .
Pidrie non ferrate ponantur pro qualibet .

Penne de struzio ponantur pro penna .

Rodellae sive tavolacii et bocalerii ponantur pro duodena ?

Rusca formagii ad libram grossam ponatur pro libra
Rosa guadi ponatur pro libra . .

Rotamen recalchi ponatur pro centenario 3

Remondatura de pelliziis ponatur pro centenario .

(1) Verbo.

(2) La stima, indicata in L. 4, non ha qui ragione d’essere.

(3) A, B, C, S: molandino (sost)

(4) A manece bufari et brinieri; B: manici bufferri; C:
5: m. buferi.

(5) A, B, C: pilloti.
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Romartius ponatur pro libra

Rose viride ponantur pro saco . .

Refisi de larice ponantur pro quolibet .

Refisi de pizio ponantur pro quolibet
Scudellae de stagno aestimentur per officiales
Scudellae de peltro aestimentur per officiales .
Sypum ponatur pro somma . e o)
Segiae non ferratae ponantur pro somma .
Sporae de cana ponantur pro modio .

" Sivexillum sive smarratura argenti ponatur pro 11bra

Stoppini ponantur pro somma .

Storiae ponantur pro qualibet .

Scatore ponantur pro duodena

Segiae ferratae ponantur pro duodena .

Sachi pro colando oleum ponantur pro quolibet .

Sita canepi ponatur pro brachio ’

Selle de equis estimentur per officiales . et B
Selle bamine (1) quae veniunt de Alamania ponantur pro

qualibet

Scrupni (2) magni et parvi et novi aestlmentur per oﬁ‘iaales
Stephaniae ponantur pro duodena

Scute fornite ponantur pro duodena

Sita porcorum ponatur pro rubo

Strazie ponantur pro plaustro R T, o e S e
Scartaziae pro scartezando lanam, magne ponantur pro pario
Scudellae de ligno ponantur pro centenario .

Suptus pedes de zipris (3) ponantur pro pario

Stephanie desmasate ponantur pro centenario .

Smaltum pro smaltando ponatur pro libra . o I
Stagnum batutum est pro posta foliis 12, ponatur pro

posta parva

Soretae natarum de 11bre laborum ponatur pro pario .
Spate rupte ponantur pro rubo .

Stoyrola (4) affricana ponatur pro somma

Site equi ponantur. . e
Scartazie nove parve pro scartezando Ianam ponantur pro

PALTON st R S

Scartazie veteres parve ponantur pro pario .
Spine de carrariis ponantur pro centenario .
Stoyrola de bobus ponantur pro centenario .
Segioni estimentur per officiales

B: biemini; C: biamine; S: bravinie.
B: scruncii; C: scrunei; $: serimni.
B: planelarum.

A: stociola; C: striolla.
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Speroni de auricalco ponantur pro pario . 4
Sybii de fando desmasati ponantur pro centenario
Tallierii ponantur pro centenario . . .
Tarchae (1) de sorte ponantur pro duodena
Terra pro ingessando scuta ponatur pro modio
Tellum ponatur pro somma

Terra alba ponatur pro plaustro

Trabes de larice ponantur pro quolibet

Travelli de larice ponantur pro quolibet

Trabes de pizio ponantur pro quolibet

Travelli de pizio ponantur pro quolibet

Vidrum laboratum ponatur pro somma

Vidrum ruptum ponatur pro somma

Virgae pro battendo lanam ponantur pro plaustro
Vidrum de spegiis ponatur pro somma Tl
Virgae pro battendo bladum pro centenario ponantur
Vimiae ponantur pro plaustro

Valli simplices ponantur pro quolibet

Valli torlexii ponantur pro quolibet

Vangini ferrati ponantur pro quolibet

Vangae ferratae ponantur pro qualibet

Ungiae bovis ponantur pro centenario

Vaselli de apis ponantur pro quolibet

Vangini non ferrati ponantur pro centenario
Veretoni ponantur pro modio

Virgae boum ponantur pro libra .

Zaynae ponantur pro centenario

Zibrae novae ponantur pro pario

Zoccorae fornitae ponantur pro pario

Zupati ponantur pro duodena . . . .
Zupponi de fustaneo ponantur pro quolibet

Zuy (2) boum ponantur pro duodena

Zorneo (3) de fustaneo ponantur pro quolibet

Impollae vitrii parvae ponantur pro centenario

(1) B targie.
(2] A: zoncule
(3) A: zornete.

45

VVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVV?

v ¥

¥ ¥ ¥ V¥ ¥V V¥ V¥ VY

w
I
(=N

Be N 3
vvVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVV‘V-

¥ ¥V ¥ ¥ V¥ V¥V Y ¥ VY Y vy

v

¥ ¥ ¥ ¥ ¥V ¥ ¥ ¥V V¥ V¥ VY VY VYV VYV Y VYY

f. b4

{. 55 -

Item pro qualibet mola pro amolando . . . . . . L — s —d 6 ‘
Item pro quolibet plaustro lebetum . . . . . . »— » 7 » 8
< Item pro qualibet somma azari . . . . . . . »— » 4 » —

4. ASTESANI debent solvere de qualibet [sommal sive
bona sive mala, ad introitum et totidem ad exitum . . > — » 5% 6
Item de quolibet plaustro gallae, vallariae, ruschae, glaldl-

Iv. nae, syndoniae, giringessae, et lignaminis de opere et cuiuslibet ‘
maneriei et aley . . . R Ry 6 36 ‘
Item pro quolibet plaustro guadt v e s e e e ] s o 3— 316 % — ‘
Item de quolibet equo de guarda sive de armis . . . » — » 2 » —
RATIO PEDIGII VETERIS Item de quolibet plaustro piolarum vel lapidum . . . » — » 1 » —
Item de qualibet molla pro amolando > — » I »— f 57
Haec est ratio pedigii veteris secundwm quod debet exigi. beem dsTgentibet. blustio. Jebstgs s o o S B O ¥ e
) 5. LAUDENSES debent solvere de qualibet somma bona ad
1. PAPIENSES (1) debent solvere pro [qualibet] bona som- introytum et totidem ad exitum . . . . . . . . »— 3 6 »—
ma ad introytum et totidem ad exitum . . . . . . L— s 3 d o Item de qualibet somma villae robae . . . . C>— > 4 > — 1
Item pro qualibet somma villae (2) robae . . . . »-— » 3 » — ‘ Item de quolibet plaustro gallae, vallariae, ruschae et gi- }
Item pro qualibet somma guadi (3) . > — % 3 ¥ — ‘ ringessae, gialdinae, sindonine, lignaminis cuiuslibet maneriei
Item pro quolibet plaustro gallae, gialdinae, (4) giringes- et allei, segurarum (1) et lanciarum et cipollarum . . . » — » 4 » —
se, (5) syndonie, (6) ballae, rusche, et lignaminis operis . . » — » 3 » 8 Item de qualibet somma guadi 5 >— > 4 » —
Item pro quolibet equo de guarda sive de armis . . . » -— » 2 » - ! Item de quolibet equo de guarda sive de armis >— » 2 » —
Item pro qualibet molla de molino . . . . . . » — » 1 » — Item de qualibet mola de molando »— »— » 6
Item pro quolibet plaustro lebetum 5 »— » 6 » — ‘ Item de qualibet mola de molino . . . . . . . »—» I » — l
Item pro qualibet somma ferri non laborati . . . »— 3 2 » — Item de quolibet plaustro lebetum o> — » 12 » — |
Et si solverint ad introytum nihil debent solvere ad exxtum { Et si solverint ad introytum nihil debent solvere ad exxtum |
de eadem roba. de eadem mercantia. |
£.56 2. VIGLEVENASCHI debent solvere pro qualibet somma ut 6. PLACENTINI de qualibet somma mercantiae, sive bona ‘
solvunt papienses de qualibet roba ut superius scriptum est. sive mala, debent solvere ad introytum et totidem ad exitum » — » 17 » — i
3 . Item de quolibet plaustro guadi . . . LY — > 17y —
3. TERI?ONENSES .debent solvere pro qualibet SO, Item de quolibet plaustro gallae (2), vallarlae, * ruschae, f. 58 1
ve bona sive mala, ad introytum et totidem ad exitum . . » — » 3 » 10 gialdinae, allei, sydonine, segionorum et sigurarum, lanciarum, . |
Item pro qualibet somma guadi . . . SR AL 32 1 lignaminis de opere et cuiuslibet maneriei >— P I7 > —
Item (7) pro qualibet somma vel plaustro galle giringessae, Tter de qualibet ‘somma ferri non laborati e r e e
syndoniae, vallarie, ruschae, lignaminis de opere, ad introytum Item de quolibet equo de armis éive de guarda >— > 4 > —
et exitum . . I (S R e R Item de qualibet mola de molino Pe—p 2 3 —
Item pro quollbet equo de guarda sive de armis . . . . »>— 3 2 »— Ttem de qualibet mola de molando $— 5 T »—
7. CUMANTI debent solvere de qualibet somma mercantiae
sive bona sive mala ad introitum tantum . . . . . . » — » 8 » —

:Mediolanenses et Viglevenaschi; C: Papienses.

B: vilis.

B: gualdi.

B, C: galdine.

B: gringesse; C: geringhesse, ghiringhesse, giringhesse.

: sidonee; B: sidonie; C: sindonie, sodonie. .

, manca. (1) A, C: segiarum.
(2) Nel testo: pallae.

B
A
A
(4) A
A
A
B
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Item de quolibet plaustro guadi . ’

Item de quolibet plaustro galle, vallarie, rusche, gial-
dine, giringesse, sidonine, lignaminis de opere, alii et sipollarum

Item de qualibet somma ferri non laborati

Item de quolibet equo de guarda sive de armis

Item de quolibet plaustro lebetum

Item de qualibet mola de molino

Item de qualibet mola de molando

Item de quolibet plaustro predarum et lapidum

Item de qualibet soma rozie et raspere . . . . .

Et nihil debent solvere ad exitum.

8. NOVARIENSES debent solvere de qualibet soma mer-
cantie sive bona sive mala ad introitum et * totidem ad exitum

Item de quolibet plaustro galle, vallarie, rusche, gialdine,
sidonie, giringesse et lignaminis de opere etc.

Item de quolibet equo de armis sive de guarda

Item (1) de qualibet mola de molino

Item (1) de qualibet mola de molando

Item (1) de qualibet soma guadi

Item (1) de quolibet plaustro lebetum

9. CANOBIENSES debent solvere de qualibet soma mer-
cantie, sive bona sive mala, ad introitum et totidem ad exitum (2)

10. CREMASCHI debent solvere prout solvunt novarienses de
singulis mercantiis ut supra scriptum est de ipsis mercantiis.

11. VERCELLENSES debent solvere de qualibet soma mer-
cantiae ad introitum et totidem ad exitum

Item de qualibet soma ville robe

Item de quolibet plaustro guadi 3

Item de quolibet plaustro galle, vallarie, tuttxe (3) girin-
gesse, sidonine et lignaminis de opere

Item de quolibet equo de armis sive de guarda

Item de qualibet mola de molino

Item de qualibet mola de molando

Item de quolibet plaustro lebetum . . . o

Et si solvunt de ipsis- mercantiis ad introitum mhll debent
solvere ad exitum si exierint eiusdem comitatus M. infra quin-

‘decim dies . . . .

(1) B: manca. ’
(2) B a.ggumge Et sic de singulis prout solvunt novarienses.
(3) B, C: ruzie ;
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'12. LECHASCHI debent solvere de qualibet soma mercantie,

sive bona sive mala, ad introitum et totidem ad exitum
Item de quolibet plaustro lebetum
Ttem de qualibet soma ferri non laborati
Et sic de singulis prout solvunt alie civitates

13. MODOETIENSES debent solvere de qualibet soma rher-
cantie, sive bona sive mala, ad introitum et totidem ad exitum
Item de qualibet soma ferri non laborati
Item de quolibet plaustro tutie, galle et guadi

14. TRIVILIENSES debent solvere de qualibet soma mer-
cantie, sive bona sive mala, ad introitum et totidem ad exitum
Item de qualibet soma ferri non laborati
Item de quolibet plaustro guadi et lebetum o8-
Item de quolibet plaustro galle, vallarie, tutie, roxii, gial-
dine, sidonine, giringesse, allu et ceparum ad introitum et toti-
dem ad exitum

15. VENETIANTI nihil debent solvere ad introitum et totidem
nihil solvere ad exitum de aliquibus mercantiis. (1)

16. Omnes alie civitates et terre debent solvere de qualibet so-
ma mercantie sive bonae sive malae, et totidem ad introitum
quotidem ad exitum

Item de quolibet plaustro guad1 et lebetum "

Item de quolibet plaustro galle, vallarie, rusche, roxii, gxal-
dine, giringesse, sidonine, lignaminis operis cuiuslibet maneriei

Item de quolibet equo de guarda sive de armis

Item de qualibet soma ferri non laborati

Item de quolibet plaustro prelarum et lapidum

Item de qualibet mola de molino

Item de qualibet mola de amolando s

Ttem vero ille res que non estimate ad pondus et que non
sunt in dato datii veteris debent poni et solvere pro plaustro

17. DE SOLUTIONE fienda de rebus subtilibus per transitum.
Roba subtilis que conducitur per transitum debet solvere
pro qualibet soma e e 2 B R
Spegiaria que conducitur per transitum debet solvere pro
qualibet soma

.L—s 8d —

» — » 18 » —
> — » 2 » —
»y— »— » —

» — » 8 » —
> — % 2 —
»— » 8 » —
»— » 8 » —
»— » 2 » —
»— » 16 » —

»— » 8 » —
» — » 16 » —
» — » 8 » —
> — » 2 » —
== ¥ 2P ==
»— » 1 »—
> — » I »—
»— » »— 6

(1) A, B e C aggiungono: in M. tantum sed non habet locum in civitate Papie.

Todlschl debent solvere de quallbet soma sive bona sive
malla si fecerint transitum in partibus Alamanie

Salvo si fuerit aurum vel argentum vel seta seu opus
dictarum rerum, de quibus solvere debent pro soma
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Drapi ultramontani qui conducuntur per transitum de-

bent solvere pro qualibet soma L.1o s. —d. —
Boldine que conducuntur per trans:tum debent solvere pro
qualibet soma . . e o ¥ L3 10—
Roba grossa que conducxtur per transxtum debet solvere pro
qualibet soma » I 310 » —
V.

MCCCCXIIIL Reperitur in quodam libro existente ad cameram officii d. re-
ferendarii communis M. in questionibus et controversiis ac debatis vertentibus et
existentibus coram dd. magistris intratarum et referendario domini nostri et com-
munis M. inter datiarios datii magni portarum et additionis eiusdem ex una parte
et datiarios datii mercantie M. et additionis eiusdem ex altera, inter alias sic fore
per prefatos dd. magistros et referendarium decisum et declaratum (1) solvi de-
bere et exigi pro dictis datiariis, videlicet.

1. «Imprimis de lignamine laborato sive desmassato, dum non sit lignamen pro
construendo edificia domorum, tam nato in ducatu quam extra et sit laboratum
in bestrovis, squidellis, talieris, mesulis, conchis, ventoralibus, cepellis et zochelis,
zuys et giongis a bobus, cavalis et rotis a plaustro et aliis rebus minutis solvatur
ad datium mercantie pro intrata et exitu tam nostranum quam forasterium et non
alibi.

2. Ttem de lignamine de opere, nato tam in ducatu quam extra, solvatur ad da-
tium magnum portarum, salvo de lignamine de pizie et larice quod tenetur solvere
ad datium mercantie pro intrata et exitu et non alibi.

3. Item de lignis forasteriis et nostranis solvatur.pro intrata ad datium ma-
gnum portarum et si exire voluerit de civitate et Corporibus Sanctis solvatur
ad datium mercantie et non alibi tam nostranum quam forasterium.

4. Item quod de carbono nostrano et forasterio solvatur ad datium magnum
portarum et non alibi tantum. :

5. Item de vino papiensi, voltrinasco, novariensi et pergamasco et de omnibus
vinis nostranis et natis extra ducatum M., solvatur pro intrata ad datium magnum
portarum et si exire voluerit de civitate M. vel Corporibus Sanctis solvatur ad
datium mercantie et non alibi.
6. Item de corgiis sive de plantis de bodulla, ubique nate sint, solvatur ad da-
tium mercantie et non alibi.
7. Ttem de lischa solvatur pro intrata ad datium mercantie et non alibi.
8. Item quod de virgis pro battendo lanam et bladum, ubique nate sint, solvatur
pro intrata et exitu ad datium mercantie et non alibi.
9. Item de vimiis et gorinis pro faciendo corbellas, ubique nate sint, solvatur
ad datium mercantie et non alibi.

Toaninus de Grassis, notarius officii d. referendarii communis M., subscripsit ».

(1) Le decisiones et declarationes di cui ai nn. 1-6, 8 si riscontrano in pari
data nella parte VI ai nn. 258-264.
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10. Omnes alie res que non sunt in libro estimationis estimentur per officiales
ut apparet in dato turris credentie in folio 16.

11. « Imprimis quod datium den. 12 pro libra solvatur secundum taxationem con-
suetam de omnibus negociationibus [et rebus negociationis], de quibus pro forma
provisionum solvi debet, que conducuntur citra vel ultra Abduam ad burgum de
Leucho vel ad aliquam terram plebis seu rippe Leuci, que terre sunt districtus M.,
perinde ac si omnes ille terre essent forasterie. Et hoc causa, consideratione quia
sub colore quod res essent nostrane multa fraus possit committi ibidem in dicto
datio, et sic observatum est et observetur. (1)

12. Item habeat locum in illis mercantiis que conducuntur citra vel ultra Abduam
ad terras vel a terris Glare Abdue perinde ac si omnes ipse terre essent fora-
sterie. (2)

13. De istis duobus capitulis non teneantur ad solutionem datii vetens si fuerint
nostrane iurisdictionis ». (3).

14. Infrascripte sunt reductiones facte per mercatores civitatis M. super datio
infrascriptarum rerum datii mercantie, et de hoc pronunciatum fuit sententia per
d. Toannem de Marinis, (4) iudicem datiorum in anno Domini 1425, ut infra vi-
delicet.

Coratie discoperte ab equo ponantur pro qualibet L.tos. —d —
Pecti clusi cum lamis ponantur pro quolibet . . . » 7 % 10 » —
Pecti cum lamis non clusi ponantur pro quolibet » 5 » — » —
Pecti sine lamis ponantur pro quolibet . . . . . 3 4 % — » —
Spallacii magni et parvi ponantur pro payro 2 %10y —
Cossironi ponantur pro payro 2 » 10 » —
Schienere ponantur pro payro . . . . . . . . s I s 10 » —
Arnesie fornite ponantur pro payro . . L» 3y — » —
Guanti de moltono, capriolis et capretis tam duph quam sim-

plices ponantur pro payro . . . . . S T o
Cortellere contrafacte sine argento ponantur pro rubo .» 2 »10 » —
Speroni de lotono ponantur pro rubo . 2 3 10 » —
Carniroli de canevatio ponantur pro rubo . . . . 3 2 % 10 » —
Grupi non stagnati, tenallie et folia ferri grezii ponantur

profusomate: i . Sl S o N B RS0 ey
Agugie magne et parve ponantur pro mlhano . »— » 8 » —
Follia lotonis subtilis non contrafacta et aurum de bacxlle

filatum ponantur pro rubo . . . N N S 1D
Cugiales de lotono ponantur pro rubo S R S e e
Carniroli drapi lini ponantur pro donzena . . . . . » 1 »-—— » —
Bolzie de coyro ponantur pro payro . . . . . . »— %10 % —

(1) V.: VI, 123, pag. 88.
(2) V.: VI, 124, pag. 88.
(3) V.: VI, 125, pag. 88.
(4) Altrove: de Marvis, pag. 15, o de Mariis, pag. 117.
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cum quibus et super quibus ducerentur et portarentur et ultra condemnetur iu-
dicis arbitrio illi officio deputati. (1)

Item quod quelibet persona undecunque sit et cuiuscunque conditionis et status
existat que duceret vel portaret, seu duci vel portari faceret, aliquas mercantias,
robas seu res ad civitatem M., debeat eas ducere vel duci facere per portam Ro-
manam vel Vercellinam et ibi solvere datium predictum den. 12 pro libra de
ipsis mercantiis et rebus officialibus super hoc deputatis.

Et qui contrafecerit perdat ipsas mercantias (2) res, boves, plaustra, equos et

PROVISIONES (1) ET ORDINAMENTA ET REFORMATIONES | alias bestias cum quibus et super quibus ipse mercantie seu res ducerentur vel
FACTE SUPER EXACTIONE ET COLLECTIONE DATII MERCANTIE | portarentur et ultra condemnetur arbitrio iudicis ipsi officio deputati. (3)
DENARIORUM 12 PRO LIBRA MERCANTIARUM QUE INTRANT ET
EXEUNT CIVITATEM MEDIOLANI ET EIUS DISTRICTUM.

|
|
|
1
[ 2. Item quod solvant datium ad portam Romanam wvel Vercellinam intus.

VL

3. Provisio quod mercantic que conducuntur in navibus wvel cepatis wvel super
bestiis per Lacum Maiorem wvel per alia flumina solvant ad passus consuetos.

1. Imprimis quod mercatores possint solvere de mercantiis que intrant et exeunt
ad computum denariorum duodecim (2) pro libra infra dies quinque.

Item quod quelibet persona undecunque sit et cuiuscunque conditionis et status
existat que duceret vel duci faceret aliquas mercantias vel res de quibus solvi
1 debeat datium predictum aut solitum sit solvi, in aliquibus navibus vel super
aliquibus cepatis, plaustris vel bobus vel aliis quibuscunque bestiis per Lacum Ma-
iorem, flumen Ticini, Abdue vel alia flumina comitatus M. vel per terram que
tangit in aliqua parte comitatum M., seu transitum faceret in aliqua parte comi-
tatus M., debeat et teneatur solvere dictum datium den. 12 pro libra de ipsis
mercantiis et rebus ad introitum et exitum comitatus M. ad passus seu transi-
tus (4) seu ad portas ordinatas, et hoc secundum quod solitum est solvi.
Et qui contrafecerit perdat ipsas mercantias, res, naves et * cepatas, boves f. 66
et plaustrum ac bestias cum quibus et super quibus ipse mercantie seu res duce-
rentur seu portarentur et ultra condemnetur arbitrio iudicis.

Item quod quelibet persona undecunque sit et cuiuscunque conditionis et
status existat, que ducet vel portabit seu duci vel portari faciet cum plaustris vel
super plaustris vel equis seu aliis quibuscunque bestiis vel super dorso aliquas
mercantias, robas, somas, fardellos seu saccos intus civitatem vel comitatum M.
nec extra civitatem vel comitatum M., ubi velint esse accepta vel vendita seu
empta, debeat et teneatur solvere pedagium communis M. den. 12 pro libra de ipsis
mercantiis seu rebus ad introitum vel exitum civitatis vel comitatus M., videli-
cet de ipsis mercantiis seu rebus que ducerentur seu portarentur ad civitatem M.
vel intus comitatum vel extra civitatem M., officialibus ad hoc deputatis, videlicet
ad portas ordinatas salvo tamen et reservato quod illi mercatores, qui duxissent
vel duci fecissent intus civitatem vel comitatum M. aliquas mercantias vel res,
ducere vel duci facere possint extra civitatem vel comitatum M. infra dies quinque
post constitutionem (3) ipsarum mercantiarum et rerum, ipsis solventibus den.
quattuor ter. pro libra pro exitu, dumtamen ipsas mercantias seu res non dederint,

£ 65 vendiderint vel alienaverint alicui persone.

Et qui contrafecerit perdat ipsas * mercantias, res, boves et plaustra ac bestias

4. Provisio quod mercantie que conducuntur extra comitatum M. solvant ad
passus seu tramsitus ad quos passus solvi debet.

Ttem quod quelibet persona, undecunque et cuiuscunque conditionis et status
existat, que duceret seu portaret seu duci vel portari faceret aliquas mercantias
seu res, de quibus solvi debeat dictum datium seu solitum sit solvi, extra comita-
tum M., debeat eas mercantias seu res ducere seu duci facere per infradictos portus,
seu transitus, (5) et ibi solvere dictum datium secundum quod solitum est solvi,
dumtamen de ipsis mercantiis et rebus non fuerit solutum dictum datium in ci-

(1) Sono le provvigioni del 18 giugno 1331. Trascrivo qui il protocollo iniziale vitate M. officialibus super hoc deputatis.

tolto da A, B, O, nel nostro Registro omesso: « In nomine Domini,_ amen. Anno a
nativitate eiusdem millesimo trecentesimo trigesimo primo, ind. XIV, die decimo octavo
mensis iunii. Cum, exactione et colactione dacii den. XTI pro lib?a merchadantiarum
que intus et extra civitatem et districtum M. conducuntur et conduci voluerit, 9xpadmx}t
fieri provixiones et ordinamenta qualiter datium illud solvi debeat et colligi et quis

—

modus ecircha hoc sit servandus necnon quod certe pene apponantur mnon segvantib\_xs
et ducentibus sine solutione dictas merchadantias et res; et hoc quia ideo in dubio
revocatur quod provixiones iam allias super his facte sublate sunt per novam statutorum
compilationem; ideo dd. Iohannes de Mangano, vicarius magnif. millitis d. Azonis de
Vicecomitibus, vicarii generallis, et duodecim presidentes provixionum et deffensionum
communis M., de voluntate et beneplacitu prefati d. Azonis et in ipsius presentia,
pro conservatione et augnmento dicti datii, providerunt et reformarunt ».

(2) Nel testo & scritto: sedecim.

(8) B, 8: conductionem.
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(1) A, BO,

(2) A, B, C.

(3) In B e O segue: « Item quod quelibet persona undecunque sit et cuiuscunque
condictionis et status existat que duceret vel portaret, seu duei vel portari faceret,
aliquas merchadantias, robas seu res extra civitatem M. debeat et teneatur eas ducere
seu duci facere per portam Romanam vel Vercellinam et ibi solvere dictum datium den.
XII pro libra pro ipsis merchadantiis et rebus officialibus ad hoe deputatis, sub penis
et bannis suprascriptis ». Questo cap. non ha riscontro in S.

(4) A, B, C, S: traversus.

(5) A, B, C, S: traversus.
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Et qui contrafecerit perdat ipsas mercantias et res, boves et plaustra ac be-
stias cum quibus et super quibus ipse mercantie seu res ducerentur seu portaren-
tur et ultra condemnetur arbitrio iudicis.

Passus et transitus (1) sunt isti, videlicet:

Portus de Tritio Transitus (3) de Canturio (4)
Portus de Vaprio Traversus de Angleria

Portus de Cassano Traversus de Varisio

Portus de Cuzono Traversus de Marliano
Transitus (2) de Fenegroe

5. Provisio quod mercantie que conducuntur in navibus per Navigium non de-
scareghentur donec vise fuerint per officiales.

Ttem quod nullus navarolus nec aliqua alia persona ducens seu duci faciens
aliquas naves per flumen navigii (5) Sancti Eustorgii audeat vel presumat desca-
regare vel descaregari facere de ipsis navibus quas duxisset vel duci fecisset ali-
quas mercantias seu res de quibus solvi debeat dictum datium seu solitum sit solvi
donec ipse mercantie seu res fuerint vise et estimate per officiales ad hoc depu-
tatos et quod de ipsis mercantiis et rebus fuerit solutum dictum * datium.

Similiter non audeat nec presumat caregare nec caregari facere nec in dictis
navibus ponere aliquas mercantias seu res de quibus solvi debeat dictum datium
vel solitum sit solvi nisi prius ipse mercantie seu res vise fuerint et estimate per
officiales ad hoc deputatos et de ipsis mercantiis fuerit solutum dictum datium.

Et qui contrafecerit perdat ipsas naves et mercantias et ultra condemnetur
arbitrio iudicis qui super hoc erit deputatus. (6)

6. Provisio de bestiis que non solvunt ad introitum et solvunt ad exitum.

Item quod quelibet persona undecunque sit et cuiuscunque conditionis et
status existat possit et ei licitum sit ducere et duci facere ad civitatem M. boves,
vaccas, oves, porcos et quascunque alias bestias cuiuscunque maneriei, exceptis
equis vel equabus de guarda sive de armis, absque eo quod aliquid teneatur sol-
vere pro dicto datio de dictis bestiis ad introitum civitatis M. si steterint in civi-
tate M. (7)

Sed si ducentur extra civitatem et ducatum (8) M. debeant duci ad (9) portam

Romanam vel Vercellinam et de dictis bestiis debeat solvi dictum datium ad
exitum (10) civitatis M. ad computum den. XII pro libra de eo quod estimate fue-
rint per officiales ad hoc deputatos secundum quod solitum est solvi ipsum datium
et de ipsis bestiis; (11) et si ducuntur extra ducatum tunc teneantur solvere.

(1) (2) (3) A, B, C, S: traversus.

(4) .A, B, C: Daverio.

(5) A, B, 8: Ticinelli.

(6) A, B, C. )
(7) S, termina qui. Vedi cap. 4 degli Statuti.
(8) A, B, C: manca.

(9) A: per.

(10) A, B, C: extimum.

(11) A, B, C: fin qui.
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7. Provisio quod omnes mercantie conducantur per stratas mastras.

Item quod quelibet persona, undecunque sit et cuiuscunque conditionis et sta-
tus existat, que duceret vel portaret seu duci vel portari faceret aliquas mercan-
tias seu res ad civitatem M. wel in comitatum (1) debeat eas ducere seu duci fa-
cere recte ad civitatem M. vel in comitatum (2) per stratas mastras et rectas per
portam Romanam vel Vercellinam et ibi solvere dictum datium de ipsis mercan-
tiis seu rebus sub penis et bannis suprascriptis.

Et quod nulla persona debeat ducere seu duci facere aliquas [mercantias]
seu res ad traversum de loco ad locum nec de burgo ad burgum nec de terra ad
terram, nec eas removere de strata recta seu mastra sed eas ducere * facere de-
beat recte ad civitatem M. sive comitatum (3) ad dictas portas et ibi solvere de
ipsis dictum datium.

Et qui contrafecerit perdat ipsas mercantias seu res, boves et plaustra et
bestias cum quibus et super quibus ipse mercantie seu res ducerentur seu por-
tarentur, et ultra condemnetur arbitrio iudicis.

B. Provisio quod communia terrarum non permittant mercantias tramsire per
eorum territoria non solutis datiis.

Item quod communia burgorum, locorum, terrarum, cassinarum, villarum et
molandinorum comitatus M. et eorum consules, officiales (4) et homines non di-
mittant duci nec transiri seu portari per aliquas personas undecunque sint et
cuiuscunque status et conditionis existant, aliquas mercantias seu res de quibus
solvi debeat (5) dictum datium seu solitum sit solvi per eorum terras et eorum
territoria, que ducerentur ad traversum de burgo ad burgum, de loco ad locum,
de terra ad terram si ad eorum notitiam pervenerit (6) quod non solvissent.

Et si que mercantie seu res et bestie, boves et plaustra cum quibus et super
quibus ipse mercantie seu res (7) ducerentur seu portarentur, que bervenirent ad
eorum notitiam quod non solvissent, (8) quod debeant et teneantur eas suas mer-
cantias et res et bestias et boves et plaustra, cum quibus seu super quibus ipse
mercantie seu res ducerentur seu portarentur et conductores earum capere et
detinere et ipsas mercantias, res et boves et plaustra et conductores earum, se-
quenti die post ipsam captionem et detentionem, consignare et consignari facere co-
ram iudice super hoc deputato.

Et illud commune quod contrafaceret condemnetur arbitrio iudicis, et ultra hoc
teneatur consignare vel consignari facere illas mercantias et res que taliter con-
ducerentur per eorum terras et eorum territoria et boves et plaustra et bestias

cum quibus et super quibus ille mercantie seu res conducerentur seu portarentur
et conductores earum.
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9. Provisio quod omnes equi et eque [del guarda sew de armis ducantur per
stratas mastras ad portam Romanam vel Vercellinam et ibi solvant datium.

Ttem quod quelibet persona undecunque sit et cuiuscunque status et conditionis
existat que duceret seu duci faceret aliquos equos vel equas de guarda seu de ar-
mis ad civitatem seu in civitate M. seu in eius comitatu M., debeat ipsos equos vel
equas ducere vel duci facere recte ad civitatem M. per stratas rectas et mastras ad
portam Romanam vel Vercellinam et ibi de ipsis equis * yel equabus solvere dictum
datium (1) de eo quod fuerint estimati ipsi equi et eque per officiales ad hoc de-
putatos ad introitum ipsius civitatis M. videlicet den. sex (2) pro libra pro in-
troitu et totidem pro exitu.

Et quod nullus homo nec aliqua alia persona audeat vel presumat ducere
vel duci facere aliquos equos vel equas (3) de guarda nec de armis ingressum (4)
de strata recta seu mastra nec ad traversum nec de loco ad locum nec de burgo
ad burgum nec de terra ad terram donec fuerit ad dictam civitatem (5) sed eos
ducere debeat recte ut supra legitur. )

Et qui contrafecerit perdat et condemnetur in amissione ipsorum equorum
et ultra condemnetur arbitrio iudicis supradicti.

10. Provisio quod equi qui conducuntur extra civitatem M. solvant datium den.
XII pro libra ad portam Romanam vel Vercellinam.

Ttem quod quelibet persona undecunque sit et cuiuscunque status et condi-
tionis existat que duceret seu duci faceret aliquos equos vel equas de guarda seu
de armis extra civitatem M. debeat et teneatur eos equos et equas ducere seu
duci facere ad portam Romanam vel Vercellinam et ibi solvere datium dictum
den. XII pro libra pro introitu et exitu secundum quod ipsi equi vel eque estimati
fuerint per officiales ad hoc deputatos.

Et qui contrafecerit perdat ipsos equos seu valutam (6) et ultra condemnetur
arbitrio iudicis suprascripti. Salvo quod si de dictis equis ostenderetur solutio
dicti datii facta fuisse pro introitu, quod conductor seu ille cuius essent dicti equi
vel eque non teneatur solvere nisi solummodo pro exitu ad computum den. XII (7)
pro libra. (8)

11. Provisio quod qui vendet equos vel equas alicui forasterio teneatur eos penes
se tenere donec datium sit solutum.

Item quod quilibet civis M. et quelibet alia persona intrans (9) in civita-
tem M. vel comitatum, qui venderet aliquos equos vel equas de guarda sive de armis
alicui forasterio, debeat et teneatur eos equos et equas penes se tenere donec

(1) A, B.

(2) 8: duodecim,

(3) A, B, C.

(4) A, B, C, S: in grossum.

(5) 8. ’

(6) A, B, C, S: valorem eorum.

(7) A, B, 0% sgex. iy

(8) S aggiunge: Et hoc statutum habeat locum tantum in illis equis et equabus de

armis seu de guarda qui vel que ducerentur extra civitatem M.
(9) A, B, C, S: habitans in civ. M
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dictum datium fuerit integraliter solutum officialibus ad hoc deputatis pro in-
troitu et exitu. Et qui contrafecerit perdat ipsos equos et equas seu precium de
eis acceptum et ultra condemnetur arbitrio iudicis. (1)

12. Prowisio guod quelibet persona spedagians mercantias debeat nominare omnia
ea que habet causa pedagiandi et non pedagiaret unam rem pro altera.

Item quod quelibet persona undecunque sit et cuiuscunque conditionis et sta-
tus existat que pedagiaret vel pedagiare vellet aliquas mercantias, res et so-
mas, fardellos seu saccos teneatur et debeat eas totas mercantias et res nomi-
nare et manifestare specifice officialibus qui erunt (2) presentes ad respondendum
seu (3) ad recipiendum solutionem dicti datii et de ipsis mercantiis et rebus que
erunt recte et qui contrafecerit perdat ipsas mercantias et res (4) ad pedagiandum
eas; et quod nullus audeat vel presumat pedagiare vel pedagiari facere aliquam
[mercantiam] vel rem wvidelicet unam mercantiam sew rem (5) pro altera sed de-
beat et teneatur solvere recte de eis mercantiis et rebus que erunt recte intracte. (6)

Et qui contrafecerit perdat eas mercantias et res quas non nominaverit et ma-
nifestaverit et quas cambiaverit ad pedagiandum unam rem pro altera, et ultra
condemnetur arbitrio dicti iudicis datiorum (7) et intelligantur ipse mercantie,
que non nominate et manifeste fuerint, esse illius qui eas pedagiaverit et fuerit
presens pro pedagiando et solvendo.

13. Quod vendentes mercantias non debeant eas dare ementibus donec solutum sit
datium.

Item quod quilibet civitatis et comitatus M. et quelibet alia persona habitans in
civitate vel comitatu M. que venderet aliquas mercantias seu res de quibus solvi
debeat dictum datium seu solitum sit solvi, teneatur et debeat ipsas mercantias seu
res penes se tenere donec viderit bulletam solutionis dicti datii pro introitu et
exitu civitatis M. factam per officiales ad hoc deputatos et viderit quomodo solu-
tum fuerit dictum datium pro introitu et exitu (8) secundum quod solvi debet ipsum
datium seu solitum sit solvi.

Et qui contrafecerit perdat ipsas mercantias seu res seu valimentum earum
seu precium de eis acceptum et ultra condemnetur arbitrio iudicis.

14. Quod hospites et alie persone non recipiant mercantias misi solutis datiis. (9)

Item quod nullus hospes nec aliqua alia persona habitans in civitate M. et
burgis coniunctis (10) civitati M. undecunque sit et cuiuscunque status et con-
ditionis existat, permittat scienter (11) ducere seu duci facere nec portari de domo

(1) S: et qui contrafecerit condemnetur ad solutionem dicti datii in duplum.
(2) C: sunt.

(3) A, B, C.

(4) A, B.

(5) A, B, C, 8.

(6; g, B, C, A e B mettono: iterato per: intracte.

(7) 8.

(8) A, B, C

(9) Precede in A, B, C, un capitolo qui riportato al n. 192. Cfr. anche decreto
4 febbr. 1422 n. 255.

(10) Nel testo: comitatus.

(11) 8.
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seu hostaria * sua, seu quam teneret, aliquas mercantias seu res nec aliquos equos

-vel equas de guarda seu de armis qui equi vel eque ducti seu ducte essent ab alieno

districtu wm civitatem M. (1) quos et quas haberet et teneret seu in domo vel in
hostaria sua recepisset, donec viderit quomodo de ipsis mercantiis et rebus, equis
et equabus fuerit solutum dictum datium den. XII pro libra et bulletam solutionis
dicti datii subscriptam per officialem ad hoc deputatum, sub penis predictis et
bannis.

15. Quod mercantie non descaregentur wmisi fuerint prius per officiales wvise.

Item quod non sit aliquis mercator nec aliqua alia persona undecunque sit et
cutuscungue status et conditionis existat que audeat vel presumat, iusto impedi-
mento cessante, (2) descaregare seu descaregari facere aliquas mercantias seu res,
somas vel fardellos seu saccos nisi prius ipse mercantie seu res, somas, fardellos
seu saccos vise fuerint et estimate per officiales ad hoc deputatos et de ipsis fuerit
solutum dictum datium.

Et qui contrafecerit perdat ipsas mercantias seu res, somas, fardellos seu
saccos et ultra condemnetur arbitrio iudicis.

16. Quod non sit aliquis qui audeat descaregare aliquas mercantias in M. vel in
burgis coniunctis donec sint consignate ad portam Romanam vel Vercellinam.

Item quod non sit aliquis bubulcus nec aliqua alia persona undecunque sit et
cuiuscunque status et conditionis existat qui vel que conduceret vel portaret seu
conduci vel portari faceret super plaustris, equis vel aliis bestiis vel super dorso
aliquas mercantias seu res de quibus solvi debeat dictum datium seu solitum sit
solvi, qui audeat seu presumat, iusto impedimento cessante, (3) descaregare vel
descaregari facere ipsas mercantias seu res in aliqua parte civitatis vel burgorum
coniunctorum M. nisi primo (4) eas consignaverit et presentaverit (5) ad portam
Romanam vel Vercellinam coram officialibus ad hoc deputatis et de ipsis solutum
fuerit dictum datium.

Et qui contrafecerit perdat ipsas mercantias et res quas duxerit et descare-
gaverit contra formam huius provisonis (6) et boves et bestias et plaustra, cum
quibus et super quibus ipse mercantie seu res ducerentur sew portarentur (7), et
ultra condemnetur arbitrio iudicis supradicti.

iz Quod de lignamine solvatur antequam accipiatur de aqua.

* Item quod quelibet persona undecunque sit et cuiuscunque conditionis et status
existat que duceret vel duci faceret aliquas cepatas alicuius lignaminis vel de
opere * vel non de opere de quibus solvi debeat dictum datium seu solitum sit solvi

ipsum datium (1) teneatur et debeat ipsas cepatas et illud lignamen assignare et (2)
ostendere officialibus ad hoc deputatis et de ipsis dictum datium solvere et hoc
antequam tollat et accipiat seu tolli et accipi faciat ipsas cepatas et illud ligna-
men de illa aqua in qua fuerint ipse cepate nec (3) ipsas deficiat vel defici faciat.

Et qui contrafecerit perdat ipsas cepatas et illud lignamen et ultra condemne-
tur arbitrio iudicis.

18. Quod mercantie non ligentur nec desligentur wisi videantur per officiales.

Item quod non sit aliquis mercator nec aliqua alia persona undecunque sit
et cuiuscunque conditionis et status existat que debeat descaregare vel descaregari
facere nec ligare nec ligari facere aliquas ballas, somas et fardellos seu saccos
alicuius mercantie de quibus solvi debeat dictum datium sew solitum sit solvi wisi
prius ipse mercantie (4) seu res que debuerint ligari vel poni in ipsis ballis vel
ipse balle que debuerint desligari fuerint vise et estimate per officiales ad hoc
deputatos et de ipsis fuerit solutum dictum datium.

Et qui contrafecerit perdat ipsas mercantias et res et ultra condemnetur ar-
bitrio iudicis.

19. Quod ligatores non ligent mercantias nisi prius videantur per officiales.

Item quod nullus ligator nec aliqua alia persona debeat ligare nec ligari fa-
cere aliquas ballas, somas, fardellos seu saccos alicuius mercantie de qua solvi de-
beat dictum datium communis M. den. XII pro libra aut solitum sit solvi, nisi prius
fuerit visa et estimata per officiales ad hoc deputatos et de ipsa solutum fuerit
dictum datium.

Et qui contrafecerit condemnetur arbitrio iudicis.

20. Quod marosserii debeant nominare emptores et venditores mercantiarum, equo-
rum et equarum.

Item quod quilibet marosserius et quelibet alia persona utens marosseria
in civitate et ducatu M. (5) postquam fecerit aliquod mercatum de aliqua mer-
cantia, equo vel equa de guarda seu de armis sive alterius equi vel eque de quibus
solvi debeat datium, seu solitum sit solvi, (6) teneatur, eo die quo fecerit merca-
tum illud vel de quo mercato fuerit marosserius (7) wel saltem sequenti die post
ipsum diem quo factum fuerit, (8) ipsum mercatum denominare (0) et notificare
dicto iudici et nomen venditoris et emptoris et precium ipsius equi vel eque seu
equorum vel equarum et in domo cuius facta fuerit ipsa venditio seu emptio et
precium ipsorum equorum vel equarum.

(1) A, B, C, manca.
(2) A, B, C, 8.
(3) A, B, C.
(4) A, B, C, S.
(5) A, B, C, S: comitatu.
(8) A, B, 0.
C0) 8.
C, 8.
A, 8:

denuntiare.
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Et qui contrafecerit perdat et condemnetur * arbitrio iudicis et ultra teneatur
ad solutionem dicti datii dictorum equorum et equarum de quibus fuisset marosserius
et non denunciasset.

21. Qui possint accusare.

Item liceat cuilibet accusare quemlibet facientem contra formam harum (1)
provisionum et robare, capere et denunciare (2) quascunque mercantias et res que
ducerentur vel portarentur non soluto dicto (3) datio secundum quod solvi debet
vel solitum est solvi, et omnia plaustra et naves cum quibus et super quibus et in
quibus ipse mercantie seu res ducerentur vel portarentur et personas eas mer-
cantias ducentes et duci facientes, et habeat medietatem (4) omnium mercantia-
rum et rerum quas robaret et condemnationes (5) que fierent, et tenebitur.

22. De arbitrio iudicis.

Item quod iudex qui est dicto officio datii communis M. den. XII pro libra de-
putatus et pro temporibus erit, habeat plenum arbitrium inquirendi contra omnes
et singulos facientes et venientes contra formam dictarum provisionum (6)
et quamlibet earum, fraudantes et fraudare volentes seu fraudari facientes dictum
datium, et publicandi in commune M., deducendi omnes mercantias et res que ca-
derent in commissum que publicari debent secundum formam presentium ordina-
mentorum (7) iuxta formam dictarum (8) provisionum.

23 De modo procedendi contra forasterios.

Item quod si aliquis non suppositus iurisdictioni communis M. duxerit vel duci
fecerit aliquas negociationes vel res de quibus non solverit pedagium vel fecerit
aut venerit contra formam suprascriptarum (9) provisionum, quod sufficiat si
fuent citatus ad scalas palatii communis M. si non foret in civitate M. et possit pro-
cedi contra eum velut si personaliter fuerit citatus.

24. Quod provisiones suprascripte observentur per quaslibet personas.

Item quod quelibet persona undecunque sit et cuiuscunque status et conditionis
existat debeat et teneatur observare, in omnibus et per omnia, predictas (10) omnes
provisiones et quamlibet earum et non audeat nec presumat facere vel venire contra
eas vel aliquam earum in aliquo, sub penis et bannis contentis et descriptis in
dictis provisionibus et qualibet earum et in quolibet capitulo secundum quod su-
perius continetur.

1) S: presentium statutorum.
2) A: etmere
3) A,

A~~~

(4) S: teltmm partem earum mercadantiarum et rerum que ceciderint in com-
missum et relique due partes perveniant in commune M